АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____30.05.2016____№ ____509_                                                                           г. Заринск

О внесении изменений в постановление

администрации города от 19.01.2011 №13
«Об  утверждении  Положения о порядке

размещения    и   организации      работы

объектов    нестационарной       торговой

сети  на  территории  города  Заринска»

В целях создания условий для дальнейшего упорядочения организации работы и размещения объектов нестационарной торговой сети на территории города Заринска, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 №381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 19.01.2011 №13 «Об утверждении Положения о порядке размещения и организации работы объектов нестационарной торговой сети на территории  города Заринска» следующие изменения:
1.1.Раздел 4  Положения  о порядке размещения и организации работы объектов нестационарной торговой сети на территории  города Заринска дополнить пунктом 4.12 в следующей  редакции:
  «4.12.Владельцы нестационарных торговых объектов, имеющие действующие  договоры аренды земельных участков для эксплуатации нестационарных торговых объектов, заключенные на определенный срок и срок действия такого договора аренды земельного участка не истек, добросовестно исполняющие обязанности по уплате арендной платы за земельный участок, имеют право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта  без процедуры торгов на срок действия  договора аренды земельного участка.

Владельцы нестационарных торговых объектов, имеющие действующие  договоры аренды земельных участков для эксплуатации нестационарных торговых объектов,  заключенные на  неопределенный  срок,  добросовестно исполняющие обязанности по уплате арендной платы за земельный участок, имеют право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта  без процедуры торгов на срок  3 года либо менее.

Плата за размещение нестационарного торгового объекта  (в рублях за один месяц) определяется по следующей формуле:
ПР = УКС x S x К / 12, где:

ПР - плата за размещение;

УКС - средний уровень кадастровой стоимости земель муниципального образования город Заринск Алтайского края, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, утвержденный нормативным актом Администрации Алтайского края  (руб./кв. м);

S - площадь нестационарного торгового объекта;

К - территориальный коэффициент;

12 - количество месяцев в году.

Территориальный коэффициент устанавливается в размере:

0,1 – для центральной части  города Заринска, расположенной  в границах улиц и территорий: 25 Партсъезда, Молодежная, Воинов-интернационалистов, Железнодорожная, Таратынова (в том числе до полосы отвода железной дороги), дорога Мартыново-Тогул-Залесово;
0,05 - для остальных территорий города.».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,  подлежит опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте администрации города.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Богданову И.Ю.

Глава администрации города                                                                                И.И. Терёшкин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города,

председатель комитета по экономике и
управлению муниципальным  имуществом

администрации города                                                                                          И.Ю.Богданова

«___»______________ 2016
Заведующий  юридическим

отделом  администрации  города                                                                            З.С. Борисова

 «___»______________ 2016